
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 04.04.2022                                                                                                                      № 1777 

 

 

 
О нормативе стоимости 

одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения  

по муниципальному образованию 

город Набережные Челны 

 

 

В целях обеспечения реализации Закона Республики Татарстан от 13.07.2007                   

№ 31-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 

государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма», Закона Республики Татарстан от 16.03.2015                      

№ 13-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений                         

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»,                    

в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации  от 17.12.2021 № 955/пр «О нормативе стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации 

на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 

Федерации на I квартал 2022 года» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по муниципальному образованию город Набережные Челны для 

расчета порогового значения дохода и максимального размера дохода, приходящего                     

на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, на первое                                           

полугодие 2022 года в размере 75 752 рублей. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С.  

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                                          И.С. Зуев 


